АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.01.2024                                  с. Жуковка                                               №14

Об отмене постановлений

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Жуковский сельсовет Козульского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить следующие нормативно-правовые акты администрации Жуковского сельсовета Козульского района:
1.1. Постановление № 23 от 26.04.2007 года «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»;
1.2. Постановление № 43 от 26.10.2007 года «О внесение изменений в постановление администрации сельсовета № 05 от 27.01.2006 г. «Об условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих сельсовета»;
1.3. Постановление № 46 от 22.11.2007 года «Об утверждении Положения «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах сельсовета»;
1.4. Постановление № 02 от 09.01.2008 года «Об инструкции по делопроизводству»;
1.5. Постановление № 09 от 04.02.2008 года «О размещении бытовых отходов»;
1.6. Постановление № 10 от 18.02.2008 года «Об установлении нормы предельной наполняемости территории в месте проведения публичного мероприятия»;
1.7. Постановление № 13 от 04.03.2008 года «О внесении изменений в Постановление администрации сельсовета от 30.12.2007 г. № 49 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»;
1.8. Постановление № 26 от 08.04.2011 года «Об утверждении Положения «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»;
1.9. Постановление № 78 от 10.10.2011 года «Об установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Жуковского сельсовета»;
1.10. Постановление № 91 от 02.12.2011 года «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации Жуковского сельсовета»;
1.11. Постановление № 94 от 19.12.2011 года «О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 30.12.2007 г. № 49 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих»;
1.12. Постановление № 98 от 27.12.2011 года «О положении и составе экспертной комиссии в администрации Жуковского сельсовета»;
1.13. Постановление № 51 от 21.05.2012 года «О внесении дополнений в приложение к постановлению администрации сельсовета от 25.11.2010 № 105»;
1.14. Постановление № 88 от 15.08.2012 года «О внесении изменений в постановление от 05.07.2012 №67»;
1.15. Постановление № 123 от 09.10.2012 года «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»;
1.16. Постановление № 130 от 23.10.2012 года «О подготовке проекта правил землепользования и застройки части территории администрации Жуковского сельсовета Козульского района Красноярского края и формировании Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории Жуковского сельсовета Козульского района Красноярского края»;
1.17. Постановление № 08 от 18.02.2013 года «О внесении изменений в постановление от 26.04.2007 № 23 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»;
1.18. Постановление № 20 от 08.04.2013 года «О муниципальной целевой программе «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Жуковский сельсовет на 2013-2016 гг.»;
1.19. Постановление № 21 от 08.04.2013 года «О муниципальной целевой программе «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Жуковский сельсовет на 2013-2016 годы»;
1.20. Постановление № 24 от 12.04.2013 года «О муниципальной целевой программе «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке территории муниципального образования Жуковский сельсовет на 2012-2014 годы»;
1.21. Постановление № 33 от 22.05.2013 года «О муниципальной целевой программе «Обеспечение транспортной безопасности на территории муниципального образования Жуковский сельсовет на 2013 – 2016 годы»;
1.22. Постановление № 36 от 07.06.2013 года «О внесении изменений в постановление от 25.11.2010 № 107 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»»;
1.23. Постановление № 42 от 26.06.2013 года «О внесении изменений в постановление от 12.04.2013 г. № 24 «О муниципальной целевой программе «О территориальном планировании, градостроительном зонировании и документации по планировке территории муниципального образования Жуковский сельсовет на 2012-2014 годы»;
1.24. Постановление № 67 от 11.10.2013 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ администрации Жуковского сельсовета, их формирования и реализации»;
1.25. Постановление № 70 от 29.10.2013 года «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников администрации Жуковского сельсовета, не являющимися лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими.»;
1.26. Постановление № 04 от 14.01.2014 года «О внесении изменений  в постановление администрации Жуковского сельсовета от 25.11.2010 № 104  «Об утверждении Административного регламента  исполнения функции по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции Администрации Жуковского сельсовета»;
1.27. Постановление № 104 от 25.11.2010 года «Об утверждении Административного регламента исполнения функции по организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции Администрации Жуковского сельсовета»;
1.28. Постановление № 20 от 28.02.2014 года «О внесении изменений в постановление администрации Жуковского сельсовета от 29.10.2013 № 70 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников администрации Жуковского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими»;
1.29. Постановление № 66 от 26.06.2014 года «О выделении специальных мест для размещения агитационных материалов»;
1.30. Постановление № 85 от 08.09.2014 года «О внесении изменений в постановление от 27.12.2011 № 98 «О положении и составе экспертной комиссии в администрации Жуковского сельсовета»;
1.31. Постановление № 17 от 23.03.2015 года «О внесении изменений в постановление от 26.02.2014 № 16 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»;
1.32. Постановление № 19 от 01.04.2015 года «О Совете профилактики (совете общественности)»;
1.33. Постановление № 20 от 01.04.2015 года «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования Жуковский сельсовет»;
1.34. Постановление № 22 от 03.04.2015 года «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка»;
1.35. Постановление № 55 от 07.07.2015 года «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений на территории Жуковского сельсовета»;
1.36. Постановление № 71 от 14.08.2015 года «О Совете профилактики (Совете общественности)»;
1.37. Постановление № 83 от 22.09.2015 года «О внесении изменений в постановление от 27.12.2011 № 98 «О положении и составе экспертной комиссии в администрации Жуковского сельсовета»;
1.38. Постановление № 95 от 28.10.2015 года «О внесении изменений в постановление от 16.11.2012 № 137 «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Жуковского сельсовета»;
1.39. Постановление № 117 от 16.12.2015 года «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Жуковского сельсовета Козульского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей учреждений»;
1.40. Постановление № 06 от 18.01.2016 года «О внесении изменений в постановление от 20.07.2009 № 58 «О порядке урегулирования конфликта интересов в администрации сельсовета»;
1.41. Постановление № 20 от 17.02.2016 года «О внесении изменений в постановление от 01.04.2015 № 20 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования Жуковский сельсовет»;
1.42. Постановление № 21 от 19.02.2016 года «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельсовета от 16.11.2012 № 137 «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Жуковского сельсовета»;
1.43. Постановление № 97 от 29.11.2017 года «О внесении изменений в постановление от 16.12.2015 №119 «Об утверждении положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;
1.44. Постановление № 105 от 18.12.2017 года «О внесении изменений в постановление № 141 от 19.12.2016 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников администрации Жуковского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»;
1.45. Постановление № 06 от 12.02.2018 года «О выделении специальных мест для размещения агитационных материалов»;
1.46. Постановление № 29 от 16.05.2018 года «О проведении открытого конкурса и о создании конкурсной комиссии»;
1.47. Постановление № 30 от 16.05.2018 года «Об утверждении конкурсной документации открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»;
1.48. Постановление № 49 от 10.08.2018 года «О проведении открытого конкурса и о создании конкурсной комиссии»;
1.49. Постановление № 50 от 10.08.2018 года «Об утверждении конкурсной документации открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»;
1.50. Постановление № 24 от 24.04.2020 года «О внесении изменений в постановление №49 от 02.07.2019 «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации Жуковского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»;
1.51. Постановление № 78 от 12.11.2020 года «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление переданных полномочий в области культуры, физической культуры, школьного и массового спорта, в области тепло-, водоснабжения, водоотведения, контроля за подготовкой к отопительному сезону»;
1.52. Постановление № 46 от 17.05.2022 года «О внесении изменений в постановление администрации сельсовета № 93 от 08.07.2016 г. «Об утверждении Порядка размещения  на официальном сайте администрации сельсовета Jukovka.bdu.su и представления для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка), сведения о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Жуковский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                             Н.В.Шпакова

Королёва Оксана Витальевна
8-996-055-19-07